Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3314/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal que faça calçada na Avenida Isaias Hermínio Romano, entre os bairros 31 de Março e Terras de Santa Bárbara.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que faça calçada na Avenida Isaias Hermínio Romano, entre os bairros 31 de Março e Terras de Santa Bárbara.

Justificativa:

O local citado não possui calçada, fazendo com que os munícipes transitem pela Rua, podendo assim causar acidentes envolvendo os motoristas que transitam pelo referido local.

Solicitamos que seja construída a calçada, para que os pedestres possam caminhar com segurança.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de setembro de 2015.

Ademir da Silva
[bookmark: _GoBack]-vereador-
418d9b52-6ec3-45d3-bec6-2715cb10390f.png
PROTOCOLO 7137/2015 - 03/09/2015 14:41

image1.jpeg

image20.jpeg